DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 626 João Pessoa - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 023/2024
João Pessoa, 24 de Janeiro de 2024
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.

NOME	CÓDIGO DA GE
MICHELLE XAVIER BARBOSA GAMA	GE-VIII
GERMANA LINS LOPES	GE-VIII
RAFAEL BARBOSA DAMASCENO	GE-IV

Art.2º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.

NOME	CÓDIGO DA GE
CIRO DOMINGUES DE LUCENA	GE-VIII
MICHELLE XAVIER BARBOSA GAMA	GE-IX
GERMANA LINS LOPES	GE-IX
RAFAEL BARBOSA DAMASCENO	GE-VIII
CARLOS ALFREDO DE PAIVA JOHN	GE-IX
RAFAEL GOMES MONTEIRO	GE-IX
ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA	GE-I

Art. 3° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/40c
322144d2d493bda07f68b065fd37a

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 039/2024
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor MÔNICA PATRICIA CAETANO DE
ARAUJO CRISPIM CPF 068.442.834-23 ocupante no Cargo em Comissão
de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4a9
713c28f4a09f25b7edbf3cd3c52c5

Portaria Nº 041/2024
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor ARNALDO VIEIRA DE MELLO NETO
CPF 012.203.634-48 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/047
e8cb4966e5aeb1c02b15bea01f419

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/40c322144d2d493bda07f68b065fd37a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/40c322144d2d493bda07f68b065fd37a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4a9713c28f4a09f25b7edbf3cd3c52c5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4a9713c28f4a09f25b7edbf3cd3c52c5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/047e8cb4966e5aeb1c02b15bea01f419
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/047e8cb4966e5aeb1c02b15bea01f419

Portaria Nº 043/2024
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor VERONILSON ASSIS FREIRE CPF
552.683.404-25 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/630
6a26701dab81291aa68aaadae86c8

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/7

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6306a26701dab81291aa68aaadae86c8
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6306a26701dab81291aa68aaadae86c8

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Portaria Nº 023/20243/7

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Portaria Nº 023/20244/7

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Portaria Nº 039/20245/7

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Portaria Nº 041/20246/7

DCMJP Edição Extra Nº 626 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Portaria Nº 043/20247/7